Página 1 de 4

PORTARIA Nº 222/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que confere o art. 68 § V da Lei Orgânica do

Município, e de conformidade com o que se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 237/2009,

que trata das contratações temporárias de excepcional interesse público.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONTRATAR por tempo determinado os seguintes profissionais com seus respectivos

cargos e períodos, lotados na Secretaria Municipal Obras e Planejamento.

NOME FUNÇÃO PERÍODO

Adeilson Daniel dos Santos Pintor 04/01/2021 à 31/12/2021
Ademilson Luiz do Nascimento Pintor 04/01/2021 à 31/12/2021
Adilson Antônio de Sales Coveiro 04/01/2021 à 31/12/2021
Adilson do Nascimento Santos Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Adjailson da Costa Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Agenor Severino Alves Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Alexsandro do Nascimento Aux. de Serv. Gerais 12/01/2021 à 31/12/2021
André Sebastião da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Andreza Severina do Nascimento Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Angelita Alves Borges Margarida 01/01/2021 à 31/12/2021
Antônio Aguiar de Carvalho Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Antônio Pedro Marinho Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Arlindo Venâncio dos Santos Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Carlos José da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Claudio Henrique Avelino de Souza Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Cláudio José de Freitas Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Cláudio Marcio da Silva Vigilante 01/01/2021 à 31/12/2021
Damião Bezerra da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Daniele Maria da Silva Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Davi Lima dos Santos Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Davi Marinho dos Santos Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
David da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Deborahn Thalyta Lopes Araujo Recepcionista 01/01/2021 à 31/12/2021
Edejane da Silva Calumbi Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Edimilson Silva de Sousa Aux. de Serv. Gerais 12/01/2021 à 31/12/2021
Edjaneide de Lima Souza Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Edval João da Silva Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Edvaldo Antônio Sales da Silva Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Enoque Leandro de Jesus Aux. de Serv. Gerais 12/01/2021 à 31/12/2021
Erinaldo dos Santos Farias Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Erivelton Cardias de Farias Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Ermeson Ferreira dos Santos Pintor 04/01/2021 à 31/12/2021

                                                                                                                                                                                           Página 2 de 4

Fagner de Lima Gondim Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Genivaldo Luiz da Silva Santos Pintor 04/01/2021 à 31/12/2021
Geovane Batista da Silva Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Gercino José de Freitas Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Gilson José de Mendes Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Gilvan Francisco Ferreira da Silva Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Givanildo Silva Venâncio Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Hilda Maria Gonçalves Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Ivanildo José da Costa Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Ivanilson Justino da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Jadson Fernandes da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Janailson Otacilio Xavier Fiscal de Obras 01/01/2021 à 31/12/2021
Janiely Maria da Silva Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
João de Jesus dos Santos Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
João Reginaldo Alves Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Jocleildo Marcelino do Nascimento Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Joelma Maria da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Jonas José de Assis Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Jorge José de Almeida Aux. de Serv. Gerais 12/01/2021 à 31/12/2021
José Adeilson dos Santos Santana Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
José Ailton dos Santos Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
José Cícero do Nascimento Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
José Claudionor dos Santos Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
José Edilso da Silva Fiscal 01/01/2021 à 31/12/2021
José Edivaldo da Silva Araújo Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
José Fábio da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
José Fernandes de Lima Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
José Galdino Pereira Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
José Geraldo dos Santos Luiz Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
José Gomes do Nascimento Coveiro 04/01/2021 à 31/12/2021
José Ivonaldo dos Santos Lima Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
José João dos Santos Lima Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
José Manoel da Silva Filho Coveiro 01/01/2021 à 31/12/2021
José Marcelo Santos Oliveira Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
José Márcio do Nascimento Silva Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
José Matheus de Lima Silva Fiscal 04/01/2021 à 31/12/2021
José Messias da Silva Motorista 04/01/2021 à 31/12/2021
José Ramos Quixabeira Fiscal 01/01/2021 à 31/12/2021
José Roberto da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
José Roberto Silva de Oliveira Vigilante 04/01/2021 à 31/12/2021
José Severino Prudêncio Filho Coveiro 04/01/2021 à 31/12/2021
José Valdomiro Marcelino da Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
José Wilson Carvalho da Silva Coveiro 01/01/2021 à 31/12/2021
Josefa Izidio da Conceição Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Josenildo Ferreira da Silva Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Josenilson Moraes dos Santos Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Josimar João de Lima Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Josinaldo Batista de Araújo Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Josinaldo Bezerra da Silva Coveiro 04/01/2021 à 31/12/2021
Josuê do Nascimento Lima Gari 01/01/2021 à 31/12/2021

                                                                                                                                                                                           Página 3 de 4

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de

janeiro de 2021.

Publique-se,

Registre-se e

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 06 de maio de 2021.

Josuel de Souza Silva Vigia 21/01/2021 à 31/12/2021
Jucicleide Santos de Assis Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Júlio Cesar do Nascimento Santos Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Leonardo Santos Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Letícia Freitas de Farias Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Luciano Limeira de Sena Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Luciene Marques da Silva Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Luz Carlos Bezerra da Silva Assist. Administrativo 01/01/2021 à 31/12/2021
Manoela da Silva Leite Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Marcela Eduarda Monteiro de Andrade Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Marcelo Gomes de Oliveira Fiscal de Obras 01/01/2021 à 31/12/2021
Maria Auxiliadora dos Santos Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Maria José da Silva Rodrigues  Margarida 01/01/2021 à 31/12/2021
Maria Luciana da Silva Margarida 01/01/2021 à 31/12/2021
Marlene Enedina da Silva Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Mateus Vinicius Leitão Santos Aux. Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Miguel Marinho do Nascimento Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Murilo Vinicius de Lima Nascimento Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Nadja Graziela Sales Alves Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Nivaldo dos Santos Silva Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Odilon José de Assis Marinho Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Paloma Gomes de Souza Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Paulo Henrique de Lima Nascimento Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021
Robeval Marinho de Lima Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Rosael Felipe Silva Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Sergio Adriano Davi da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Severino José da Silva Coveiro 01/01/2021 à 31/12/2021
Severino José da Silva Araújo Servente 04/01/2021 à 31/12/2021
Severino Valdemar Balbino Gari 01/01/2021 à 31/12/2021
Sivonaldo João da Silva Aux. de Serv. Gerais 04/01/2021 à 31/12/2021
Suzana de Lima Ferreira Margarida 04/01/2021 à 31/12/2021
Tiago José dos Santos Silva Aux. de Serv. Gerais 07/01/2021 à 31/12/2021
Valdir Tavares Ferreira Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021
Vanilson Antônio da Silva Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Wellington de Lima Nascimento Gari 04/01/2021 à 31/12/2021
Wellminghton Rodrigues de Azevedo  Aux. de Serv. Gerais 12/01/2021 à 31/12/2021
Yalle Sabrina da Silva Lira Assist. administrativo 04/01/2021 à 31/12/2021

                                                                                                                                                                                           Página 4 de 4

Roberto Abraham Abrahamian Asfora
Prefeito